島原市報道資料

                               令和４年３月２９日

報道関係者 各位

新型コロナウイルスワクチン接種に関する情報提供

 市内接種医療機関において、下記のとおり、新型コロナウイルスワクチン接種にかかる

間違い接種が３月１７日に発生しました。

３回目接種として、１８歳未満（１６歳）の者にモデルナワクチンを接種：１件

（３回目接種の対象者は、3 月 24 日以前は 18 歳以上、3 月 25 日以後は 12 歳以上です。

また、12～17 歳へ接種可能なワクチンは、ファイザーワクチンのみです。）

上記の対象者につきましては、接種後の体調に異変は生じておりません。

今後、同様の間違い接種を防止するため、市内接種医療機関へ通知（3月 30日付）し、

あらためて注意喚起を実施します。

 また、今後接種を予定される方におかれましても、これまでの接種記録などについてご

確認のうえ接種に臨まれますようお願いします。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

担当：島原市保険健康課 寺田、宮川

電話：0957-63-1111

E-mail：kenko@city.shimabara.lg.jp